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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 548.604 25,61 479.160 24,60 361.262 24,62 330.985 27,40

Aragón 70.664 3,30 63.458 3,26 49.473 3,37 36.242 3,00

Asturias (Principado de) 51.096 2,39 42.705 2,19 31.237 2,13 22.353 1,85

Balears (Illes) 35.747 1,67 30.721 1,58 25.121 1,71 15.783 1,31

Canarias 48.598 2,27 38.064 1,95 32.048 2,18 12.788 1,06

Cantabria 32.473 1,52 33.625 1,73 25.548 1,74 21.296 1,76

Castilla y León 125.570 5,86 120.775 6,20 91.526 6,24 94.566 7,83

Castilla-La Mancha 121.723 5,68 108.725 5,58 77.644 5,29 68.836 5,70

Catalunya  364.700 17,03 338.413 17,37 255.319 17,40 191.007 15,81

Comunitat Valenciana 145.166 6,78 142.676 7,32 105.129 7,16 66.783 5,53

Extremadura 61.027 2,85 51.976 2,67 38.672 2,64 25.347 2,10

Galicia 124.807 5,83 105.646 5,42 88.034 6,00 52.398 4,34

Madrid (Comunidad de) 174.229 8,13 168.164 8,63 121.089 8,25 118.309 9,80

Murcia ( Región de) 68.398 3,19 63.912 3,28 51.915 3,54 44.426 3,68

Navarra (Comunidad Foral de) 27.686 1,29 26.113 1,34 18.294 1,25 15.828 1,31

País Vasco 115.892 5,41 109.347 5,61 78.188 5,33 72.619 6,01

Rioja (La) 20.277 0,95 19.924 1,02 13.614 0,93 15.131 1,25

Ceuta y Melilla 5.347 0,25 4.707 0,24 3.204 0,22 3.076 0,25

TOTAL 2.142.004 100,00 1.948.111 100,00 1.467.317 100,00 1.207.773 100,00

PrestacionesÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES 

Situación a 1 de Noviembre de 2011

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación



Nº %

Andalucía 409.511 26,09

Aragón 49.028 3,12

Asturias (Principado de) 35.330 2,25

Balears (Illes) 24.142 1,54

Canarias 37.110 2,36

Cantabria 24.068 1,53

Castilla y León 89.858 5,72

Castilla-La Mancha 90.788 5,78

Catalunya  257.777 16,42

Comunitat Valenciana 109.382 6,97

Extremadura 44.127 2,81

Galicia 87.206 5,56

Madrid (Comunidad de) 142.829 9,10

Murcia ( Región de) 50.908 3,24

Navarra (Comunidad Foral de) 18.118 1,15

País Vasco 82.101 5,23

Rioja (La) 13.719 0,87

Ceuta y Melilla 3.736 0,24

TOTAL 1.569.738 100,00

Situación a 1 de Noviembre de 2011

ÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES

Solicitudes 
Registradas

49.028

24.142 24.068

89.858

257.777

44.127

87.206

142.829

50.908

18.118

82.101

13.719
3.736

409.511

35.330
37.110

90.788

109.382

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

Andalu
cía

Arag
ón

Astu
ria

s (
Prin

cip
ad

o de)
Bale

ars
 (Il

les
)

Can
ari

as
Can

tab
ria

Cas
till

a y
 Leó

n

Cas
till

a-L
a M

an
ch

a
Cata

lunya
  

Comunita
t V

ale
ncia

na
Extr

em
ad

ura
Gali

cia
 

Mad
rid

 (C
omunidad

 de)

Murci
a (

 R
eg

ión de)

Nav
arr

a (
Comunidad

 Foral
 de)

País
 Vas

co
 

Rioja 
(La)

Ceu
ta 

y M
eli

lla



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 409.511 4,89 Andalucía 4,89 

Aragón 1.347.095 2,86 49.028 3,64 Castilla-La 
Mancha       4,33   

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 35.330 3,26 La Rioja       4,26   

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 24.142 2,18 Cantabria       4,06   

Canarias 2.118.519 4,51 37.110 1,75 Extremadura       3,99   

Cantabria 592.250 1,26 24.068 4,06 País Vasco       3,77   

Castilla y León 2.559.515 5,44 89.858 3,51 Aragón       3,64   

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 90.788 4,33 Castilla y León       3,51   

Catalunya  7.512.381 15,98 257.777 3,43 Murcia ( 
Región de)       3,48   

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 109.382 2,14 Catalunya        3,43   

Extremadura 1.107.220 2,35 44.127 3,99 Asturias 
(Principado       3,26   

Galicia 2.797.653 5,95 87.206 3,12 Galicia       3,12   

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 142.829 2,21 Navarra 
(Comunidad       2,84   

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 50.908 3,48 Ceuta y Melilla       2,39   

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 18.118 2,84 Madrid 
(Comunidad       2,21   

País Vasco 2.178.339 4,63 82.101 3,77 Balears (Illes)       2,18   

La Rioja 322.415 0,69 13.719 4,26 Comunitat 
Valenciana       2,14   

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.736 2,39 Canarias       1,75   

TOTAL 47.021.031 100,00 1.569.738 3,34 

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Noviembre de 2011
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.271 0,12 2.573 0,25 19.170 1,86 16.968 1,65 37.787 3,67 32.933 3,20 50.535 4,91 278.052 27,03 589.363 57,29 1.028.652 100,00

Hombre 777 0,14 2.925 0,54 29.236 5,41 22.574 4,18 46.150 8,54 34.920 6,46 43.569 8,06 140.644 26,02 219.629 40,64 540.424 100,00

Sin 
especificar 

289 43,66 0 0,00 5 0,76 5 0,76 13 1,96 27 4,08 32 4,83 139 21,00 152 22,96 662 100,00
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 2.337 0,15 5.498 0,35 48.411 3,08 39.547 2,52 83.950 5,35 67.880 4,32 94.136 6,00 418.835 26,68 809.144 51,55 1.569.738 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5498 48.411 39.547 83.950 67.880 94.136 418.835 ####

11763

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Noviembre de 2011

55 a 64 65 a 79
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 409.511 26,09 378.453 92,42 101.756 26,89 122.810 32,45 43.675 11,54 268.241 70,88

Aragón 49.028 3,12 46.098 94,02 14.178 30,76 14.173 30,75 5.229 11,34 33.580 72,84

Asturias (Principado de) 35.330 2,25 30.123 85,26 9.028 29,97 7.772 25,80 3.264 10,84 20.064 66,61

Balears (Illes) 24.142 1,54 22.185 91,89 6.802 30,66 7.571 34,13 2.659 11,99 17.032 76,77

Canarias 37.110 2,36 30.008 80,86 13.063 43,53 8.884 29,61 2.647 8,82 24.594 81,96

Cantabria 24.068 1,53 23.973 99,61 7.427 30,98 7.721 32,21 2.548 10,63 17.696 73,82

Castilla y León 89.858 5,72 85.335 94,97 30.860 36,16 23.798 27,89 7.731 9,06 62.389 73,11

Castilla-La Mancha 90.788 5,78 84.360 92,92 23.420 27,76 22.708 26,92 9.504 11,27 55.632 65,95

Catalunya  257.777 16,42 255.630 99,17 69.427 27,16 82.068 32,10 29.497 11,54 180.992 70,80

Comunitat Valenciana 109.382 6,97 108.314 99,02 30.705 28,35 32.166 29,70 11.788 10,88 74.659 68,93

Extremadura 44.127 2,81 39.467 89,44 12.750 32,31 10.547 26,72 3.994 10,12 27.291 69,15

Galicia 87.206 5,56 77.332 88,68 28.784 37,22 25.243 32,64 7.545 9,76 61.572 79,62

Madrid (Comunidad de) 142.829 9,10 137.335 96,15 41.270 30,05 36.198 26,36 15.196 11,06 92.664 67,47

Murcia ( Región de) 50.908 3,24 49.538 97,31 17.242 34,81 15.814 31,92 5.654 11,41 38.710 78,14

Navarra (Comunidad Foral de) 18.118 1,15 17.570 96,98 3.393 19,31 5.360 30,51 2.079 11,83 10.832 61,65

País Vasco 82.101 5,23 78.827 96,01 18.372 23,31 24.166 30,66 8.995 11,41 51.533 65,37

Rioja (La) 13.719 0,87 13.698 99,85 3.937 28,74 3.925 28,65 949 6,93 8.811 64,32

Ceuta y Melilla 3.736 0,24 3.550 95,02 876 24,68 937 26,39 319 8,99 2.132 60,06

TOTAL 1.569.738 100,00 1.481.796 94,40 433.290 29,24 451.861 30,49 163.273 11,02 1.048.424 70,75

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Grado II      Dictámenes Grado l Nivel 2   Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes

2.4.  DICTÁMENES
Situación a 1 de Noviembre de 2011



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 378.453 4,52 Andalucía 4,52
Aragón 1.347.095 2,86 46.098 3,42 Rioja (La) 4,25
Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 30.123 2,78 Cantabria 4,05
Balears (Illes) 1.106.049 2,35 22.185 2,01 Castilla-La 

Mancha 4,02
Canarias 2.118.519 4,51 30.008 1,42 País Vasco 3,62
Cantabria 592.250 1,26 23.973 4,05 Extremadura 3,56
Castilla y León 2.559.515 5,44 85.335 3,33 Aragón 3,42
Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 84.360 4,02 Catalunya  3,40
Catalunya  7.512.381 15,98 255.630 3,40 Murcia ( 

Región de) 3,39
Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 108.314 2,12 Castilla y 

León 3,33
Extremadura 1.107.220 2,35 39.467 3,56 Asturias 

(Principado 2,78
Galicia 2.797.653 5,95 77.332 2,76 Galicia 2,76
Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 137.335 2,13 Navarra 

(Comunidad 2,76
Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 49.538 3,39 Ceuta y 

Melilla 2,27
Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 17.570 2,76 Madrid 

(Comunidad 2,13
País Vasco 2.178.339 4,63 78.827 3,62 Comunitat 

Valenciana 2,12
Rioja (La) 322.415 0,69 13.698 4,25 Balears 

(Illes) 2,01
Ceuta y Melilla 156.613 0,33 3.550 2,27 Canarias 1,42

TOTAL 47.021.031 100,00 1.481.796 3,15

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Noviembre de 2011
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 378.453 25,54 42.239 11,16 59.517 15,73 46.946 12,40 75.864 20,05 43.675 11,54 58.235 15,39 51.977 13,73

Aragón 46.098 3,11 5.202 11,28 8.976 19,47 5.573 12,09 8.600 18,66 5.229 11,34 6.680 14,49 5.838 12,66

Asturias (Principado de) 30.123 2,03 4.054 13,46 4.974 16,51 3.217 10,68 4.555 15,12 3.264 10,84 4.534 15,05 5.525 18,34

Balears (Illes) 22.185 1,50 2.188 9,86 4.614 20,80 3.186 14,36 4.385 19,77 2.659 11,99 2.718 12,25 2.435 10,98

Canarias 30.008 2,03 5.717 19,05 7.346 24,48 4.158 13,86 4.726 15,75 2.647 8,82 2.709 9,03 2.705 9,01

Cantabria 23.973 1,62 3.035 12,66 4.392 18,32 3.410 14,22 4.311 17,98 2.548 10,63 3.153 13,15 3.124 13,03

Castilla y León 85.335 5,76 12.617 14,79 18.243 21,38 10.666 12,50 13.132 15,39 7.731 9,06 10.899 12,77 12.047 14,12

Castilla-La Mancha 84.360 5,69 8.907 10,56 14.513 17,20 9.131 10,82 13.577 16,09 9.504 11,27 14.914 17,68 13.814 16,38

Catalunya  255.630 17,25 23.096 9,03 46.331 18,12 33.261 13,01 48.807 19,09 29.497 11,54 39.790 15,57 34.848 13,63

Comunitat Valenciana 108.314 7,31 12.348 11,40 18.357 16,95 13.118 12,11 19.048 17,59 11.788 10,88 15.434 14,25 18.221 16,82

Extremadura 39.467 2,66 5.323 13,49 7.427 18,82 4.436 11,24 6.111 15,48 3.994 10,12 6.022 15,26 6.154 15,59

Galicia 77.332 5,22 12.441 16,09 16.343 21,13 11.248 14,55 13.995 18,10 7.545 9,76 8.947 11,57 6.813 8,81

Madrid (Comunidad de) 137.335 9,27 17.933 13,06 23.337 16,99 17.147 12,49 19.051 13,87 15.196 11,06 17.125 12,47 27.546 20,06

Murcia ( Región de) 49.538 3,34 7.729 15,60 9.513 19,20 6.882 13,89 8.932 18,03 5.654 11,41 6.509 13,14 4.319 8,72

Navarra (Comunidad Foral de) 17.570 1,19 1.698 9,66 1.695 9,65 1.958 11,14 3.402 19,36 2.079 11,83 3.760 21,40 2.978 16,95

País Vasco 78.827 5,32 5.964 7,57 12.408 15,74 9.514 12,07 14.652 18,59 8.995 11,41 12.578 15,96 14.716 18,67

Rioja (La) 13.698 0,92 1.784 13,02 2.153 15,72 1.506 10,99 2.419 17,66 949 6,93 2.012 14,69 2.875 20,99

Ceuta y Melilla 3.550 0,24 339 9,55 537 15,13 424 11,94 513 14,45 319 8,99 503 14,17 915 25,77

TOTAL 1.481.796 100,00 172.614 11,65 260.676 17,59 185.781 12,54 266.080 17,96 163.273 11,02 216.522 14,61 216.850 14,63

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Noviembre de 2011

SIN GRADOGRADO I Nivel 
2

GRADO I 
Nivel 1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 192.920 0 0,00 60.668 23,57 50.484 19,61 11.527 4,48 19.626 7,62 3.777 1,47 111.306 43,24 15 0,01 257.403 100,00 1,33

Aragón 23.112 0 0,00 0 0,00 0 0,00 926 4,00 3.368 14,55 4.475 19,33 14.382 62,12 0 0,00 23.151 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 14.061 0 0,00 491 3,17 1.837 11,86 1.344 8,68 3.229 20,85 1.450 9,36 7.133 46,06 1 0,01 15.485 100,00 1,10

Illes Balears 10.688 0 0,00 0 0,00 0 0,00 741 6,72 2.033 18,44 383 3,47 7.865 71,36 0 0,00 11.022 100,00 1,03

Canarias 10.385 46 0,44 0 0,00 0 0,00 2.329 22,39 2.447 23,52 148 1,42 5.433 52,23 0 0,00 10.403 100,00 1,00

Cantabria 15.156 0 0,00 1.075 6,63 845 5,21 1.375 8,48 3.229 19,91 0 0,00 9.697 59,78 0 0,00 16.221 100,00 1,07

Castilla y León 57.363 5.714 8,17 3.970 5,68 8.341 11,93 5.490 7,85 8.738 12,50 13.384 19,14 24.237 34,67 41 0,06 69.915 100,00 1,22

Castilla-La Mancha 40.416 947 1,74 6.694 12,32 6.098 11,22 1.557 2,86 7.967 14,66 3.066 5,64 28.017 51,54 10 0,02 54.356 100,00 1,34

Catalunya  117.871 1.612 1,12 9.899 6,86 13.514 9,36 4.893 3,39 15.942 11,05 11.880 8,23 86.560 59,98 17 0,01 144.317 100,00 1,22

Comunitat Valenciana 43.084 1 0,00 6.747 13,55 0 0,00 2.792 5,61 12.669 25,44 3.089 6,20 24.505 49,20 0 0,00 49.803 100,00 1,16

Extremadura 18.466 445 2,28 272 1,39 664 3,40 682 3,49 3.350 17,15 5.235 26,80 8.881 45,47 1 0,01 19.530 100,00 1,06

Galicia 33.926 184 0,50 712 1,94 6.047 16,48 3.199 8,72 6.174 16,83 4.126 11,25 16.202 44,17 40 0,11 36.684 100,00 1,08

Madrid (Comunidad de) 76.728 5.220 5,34 17.234 17,62 21.387 21,87 11.789 12,05 20.098 20,55 3.800 3,89 18.253 18,66 25 0,03 97.806 100,00 1,27

Murcia ( Región de) 26.786 1.007 3,03 4.799 14,42 0 0,00 1.979 5,95 2.281 6,85 1.001 3,01 22.211 66,74 0 0,00 33.278 100,00 1,24

Navarra (Comunidad Foral de) 8.148 34 0,36 655 6,99 431 4,60 203 2,17 1.361 14,52 1.225 13,07 5.462 58,28 1 0,01 9.372 100,00 1,15

País Vasco 43.476 0 0,00 6.086 11,77 5.781 11,18 5.417 10,48 8.259 15,98 1.354 2,62 24.053 46,53 740 1,43 51.690 100,00 1,19

La Rioja 7.879 672 6 1.223 10,65 2.234 19,46 832 7,25 1.372 11,95 461 4,02 4.686 40,82 0 0,00 11.480 100,00 1,46

Ceuta y Melilla 1.990 226 9,20 236 9,61 445 18,11 54 2,20 159 6,47 21 0,85 1.316 53,56 0 0,00 2.457 100,00 1,23

TOTAL 742.455 16.108 1,76 120.761 13,21 118.108 12,92 57.129 6,25 122.302 13,38 58.875 6,44 420.199 45,95 891 0,10 914.373 100,00 1,23

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES
Situación a 1 de Noviembre de 2011

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

Atención 
Residencial

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

TOTAL
P.E Vinculada 

Servicio



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 987 0,20 909 0,18 11.706 2,36 11.292 2,28 21.993 4,44 15.772 3,18 20.604 4,16 102.382 20,66 309.906 62,54 495.551 100,00

Hombre 663 0,27 1.089 0,44 17.428 7,07 14.194 5,76 25.997 10,54 16.667 6,76 19.147 7,76 56.641 22,97 94.782 38,43 246.608 100,00

Sin especificar 283 95,61 0 0,00 1 0,34 2 0,68 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,68 8 2,70 296 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 1.933 0,26 1.998 0,27 29.135 3,92 25.488 3,43 47.990 6,46 32.439 4,37 39.751 5,35 159.025 21,42 404.696 54,51 742.455 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.998 29.135 25.488 47.990 32.439 39.751 159.025 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD
Situación a 1 de Noviembre de 2011

menores de 3SEXO

TRAMO DE EDAD

Sin especificar 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +
TOTAL

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

1.998
29.135 25.488

47.990

32.439
39.751

159.025

404.696

0
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350.000
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menores de
3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

67%
Mujer

33%
Hombre

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.370.975 17,80 192.920 2,30 Cantabria 2,56

Aragón 1.347.095 2,86 23.112 1,72 Rioja (La) 2,44

Asturias (Principado de) 1.084.341 2,31 14.061 1,30 Andalucía 2,30

Balears (Illes) 1.106.049 2,35 10.688 0,97 Castilla y 
León 2,24

Canarias 2.118.519 4,51 10.385 0,49 País Vasco 2,00

Cantabria 592.250 1,26 15.156 2,56 Castilla-La 
Mancha 1,93

Castilla y León 2.559.515 5,44 57.363 2,24 Murcia ( 
Región de) 1,83

Castilla-La Mancha 2.098.373 4,46 40.416 1,93 Aragón 1,72

Catalunya  7.512.381 15,98 117.871 1,57 Extremadur
a 1,67

Comunitat Valenciana 5.111.706 10,87 43.084 0,84 Catalunya  1,57

Extremadura 1.107.220 2,35 18.466 1,67 Asturias 
(Principado 1,30

Galicia 2.797.653 5,95 33.926 1,21 Navarra 
(Comunidad 1,28

Madrid (Comunidad de) 6.458.684 13,74 76.728 1,19 Ceuta y 
Melilla 1,27

Murcia ( Región de) 1.461.979 3,11 26.786 1,83 Galicia 1,21

Navarra (Comunidad Foral de) 636.924 1,35 8.148 1,28 Madrid 
(Comunidad 1,19

País Vasco 2.178.339 4,63 43.476 2,00 Balears 
(Illes) 0,97

Rioja (La) 322.415 0,69 7.879 2,44 Comunitat 
Valenciana 0,84

Ceuta y Melilla 156.613 0,33 1.990 1,27 Canarias 0,49

TOTAL 47.021.031 100,00 742.455 1,58

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Noviembre de 2011

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2010. Real Decreto 1612/2010, de 7 de diciembre.
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